PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUCURICI
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 867/2025

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE
DIPLOMAS LEGAIS.

O Prefeito Municipal de Mucurici, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais inseridas no inciso V, do Art. 68 da Lei Orgânica Municipal, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1 º - Fica revogada a Lei Municipal nº 370, de 08 de janeiro de 2001.

Art. 2° - Fica revogado o art. 4°, da Lei Municipal nº 623, de 16 de dezembro de
2014.

Art. 3
° - Fica revogado o art. 3° e seu parágrafo único, da Lei Municipal nº 557, de

1° de dezembro de 2011.

Art. 4
º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de maio de 2025.

Praça São Sebastião, nº 01 - Centro - Mucurici - E.S. - CEP: 29.880-000 - CNPJ: 27.174.069/0001-98

Tel. +55 27. 3751 11 06 - email: çiabinete@mucurici.es.çiov.br - www.mucurici.es.çiov.br